
2023 年 1 月吉日 

各 位  

テレビ受信向上委員会 

 

「放送新技術セミナー（広島会場）」のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当委員会の活動に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

テレビ受信向上委員会では、放送受信に関するセミナー「テレビ受信環境の現状と多様化

するメディア」を開催します。 

お忙しいとは存じますが、この機会に是非ご参加いただけますと幸いです。 

なお、今後の新型コロナウイルスの感染状況などの影響により、資料をお送りする方法に変更させ

ていただく場合があります。 

敬具 
 

 

１．開催日時   2023 年 2 月 10 日（金）14 時～（16 時） 

受付開始：13 時 30 分 

２．会 場   広島国際会議場 大会議室ダリア①（B2） 

         住所：広島市中区中島町 1-5（平和記念公園内） 

３．主 催   テレビ受信向上委員会  

４．内 容 

～テレビ受信環境の現状と多様化するメディア～ 

第 1 部：受信機の現状と設置時の注意点 

第 2 部：テレビ放送の望ましい受信システム 

第 3 部：テレビを取り巻く様々なメディア環境 

※講師は、JEITA（テレビメーカー、アンテナメーカー）、および NHK にて担当する予定です。 

５．定 員 約７０名程度 （参加費は無料です）  

６．申込方法  

別添 “「放送新技術セミナー（広島会場）」”参加申込書に必要事項を記入のうえ、2 月

3 日（金）までに FAX にてお申込み下さい。ご要望に沿えず参加をお断りする場合が

あります。 
 

＜お問合わせ先＞  

ＮＨＫ営業サービス㈱※  電話：06－6937-3212 （平日 10 時 00 分～17 時 00 分） 

※このセミナーは当委員会構成組織である NHK の委託を受け、NHK 営業サービス（株）が運営しています。  

※お知らせいただきました情報につきましては、当該セミナーの参加者の集約と本セミナーに関してご連絡を差し上げ

るためのみに利用し、他の目的で使用することはありません。 

 



「放送新技術セミナー（広島会場）」 参加申込書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 貴社名（店舗名）                                                

 

       部署名                                                

 

      代表者 （名字）                           参加人数              名  

 

御  住  所   〒                

  

                                                                  

 

      電話番号                      FAX番号（必須）                    

 

 

 

◇ ご記入いただいた情報は、本セミナーのご案内やお問合せ対応以外の目的では使用しません。 

◇ 申込書受付後に、FAXにて受講票をお送りさせて頂きます。 

◇ 開催日の 1週間前までに受講票が FAXで届かない場合は、お手数ですがご連絡をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

事務局記入欄 

 

 

＜問い合わせ先＞ 
ＮＨＫ営業サービス㈱関西支社（受信技術） 
TEL：０６-６９３７－３２１２（平日１０時００分～１７時００分） 

申込〆切 ２月３日（金） 
送付先 FAX：０６－６９３７－３２１４ 

事務担当：NHK営業サービス 

お間違いのないように FAX番号をご確認願います 

受付日 受付番号 


